
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34097 11Sexta-feira, 24 DE JANEIRO DE 2020

Saúde 7.771.041,93 0,00 0,00 0,00 7.771.041,93
HOL
 0660 7.771.041,93 0,00 0,00 0,00 7.771.041,93

Segurança 
Pública 29.037,50 0,00 0,00 0,00 29.037,50

SEGUP
 6101 29.037,50 0,00 0,00 0,00 29.037,50

FONTE 1º QUADRIMESTRE - 2020
JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

0101 - RECURSOS ORDI-
NARIOS                                         75.000,00 75.000,00 75.000,00 75.000,00 300.000,00

0301 - Recursos Ordinários 2.104.600,00 0,00 0,00 0,00 2.104.600,00
0331 - Operações de Crédito 

Externas 17.794.398,01 27.186.641,65 694.296,80 0,00 45.675.336,46

0343 - Fundo de Manutenção 
e Desenv. da Ed. Básica e 

Valorização dos Profi ssionais 
de Educação - FUNDEB

26.640.601,15 0,00 0,00 0,00 26.640.601,15

0373 - Fundo de Manut. 
Desenv. da Ed. Básica e 

Valorização dos Profi s. de 
Educação - FUNDEB Comple-

mentação

138.017.491,03 0,00 0,00 0,00 138.017.491,03

0660 - Recursos Provenientes 
de Transferências de Convê-

nios e Outros
7.771.041,93 0,00 0,00 0,00 7.771.041,93

0661 - Recursos Próprios 
Diretamente Arrecadado pela 

Administração Indireta
114.000,00 114.000,00 113.525,00 0,00 341.525,00

0669 - SUS / Servicos 
Produzidos 630.674,23 0,00 0,00 0,00 630.674,23

6101 - Recursos de Contra-
partida de Convênios 29.037,50 0,00 0,00 0,00 29.037,50

TOTAL 193.176.843,85 27.375.641,65 882.821,80 75.000,00 221.510.307,30

Protocolo: 517398

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 012, DE 23 DE JANEIRO DE 2020.
O Presidente em exercício da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO – IOE, no 
uso de suas atribuições e;
Considerando o que contém os autos do Processo n.º 013/2020/IOE.
RESOLVE: Dispensar de licitação a contratação da empresa IOMM PARK 
LTDA (CNPJ/MF sob o n.º 03.134.505/0001-37), Contratação de Empresa 
Especializada para Prestação de serviços continuados de apoio administra-
tivo em caráter urgência pelo período de 02 (dois) meses, com fundamento 
no artigo 24, IV, da Lei nº. 8.666/93.
Registre-se, publique-se e cumpra-se,
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 517246

CONTRATO
.

Contrato: 002/2020/IOE.
Exercício: 2020.
Dispensa n° 001/2020
Objeto: Prestação de serviços continuados de apoio administrativo em ca-
ráter urgência pelo período de 02 (dois) meses, com fundamento no artigo 
24, IV, da Lei nº. 8.666/93.
Valor: R$ 546.034,53 (Quinhentos e Quarenta e Seis Mil, Trinta e Quatro 
Reais e Cinquenta e Três Centavos)
Vigência: 26/01/2020 a 25/03/2020
Programa de Trabalho – 22.122.1297.8338;
Elemento de Despesa – 33.90.37;
Fonte – 0261.00.000;
Plano Interno: 420.000.8338C
Contratado: IOMM PARK LTDA (CNPJ/MF sob o n.º 03.134.505/0001-37)
Endereço: Travessa Perebebui, nº. 623, Sala 02 – Pedreira - CEP: 66.083-
772 - E-mail: comercial@iommpark.com, Telefone/Fax: (91) 3085-
2013/3236-0608.
Ordenador: JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA

Protocolo: 517232

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

Dispensa: 001/2020
Processo: 013/2020
Contrato: 002/2020
Data: 26/01/2020
Exercício: 2020.
Objeto: Prestação de serviços continuados de apoio administrativo em ca-
ráter urgência pelo período de 02 (dois) meses, com fundamento no artigo 
24, IV, da Lei nº. 8.666/93.

Valor: R$ R$ 546.034,53 (Quinhentos e Quarenta e Seis Mil, Trinta e Qua-
tro Reais e Cinquenta e Três Centavos)
Vigência: 26/01/2020 a 25/03/2020
Programa de Trabalho – 22.122.1297.8338;
Elemento de Despesa – 33.90.37;
Fonte – 0261.00.000;
Plano Interno: 420.000.8338C
Contratado: IOMM PARK LTDA (CNPJ/MF sob o n.º 03.134.505/0001-37)
Endereço: Travessa Perebebui, nº. 623, Sala 02 – Pedreira - CEP: 66.083-
772 - E-mail: comercial@iommpark.com, Telefone/Fax: (91) 3085-
2013/3236-0608.
Ordenador: JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA

Protocolo: 517235

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Referente aos procedimentos da Dispensa de Licitação n.º 001/2020/IOE 
(Processo n.º 013/2020/IOE), ratifi co nos termos do art. 26, da Lei n.º 
8.666/93 e alterações, o presente ato, em consonância com o art. 24, 
inciso IV, da Lei Federal n.º 8.666/93, para a contratação da empresa 
IOMM PARK LTDA (CNPJ/MF sob o n.º 03.134.505/0001-37), Contratação 
de Empresa Especializada para Prestação de serviços continuados de apoio 
administrativo em caráter urgência pelo período de 02 (dois) meses, com 
fundamento no artigo 24, IV, da Lei nº. 8.666/93.
Belém (PA), 23 de janeiro de 2020.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 517248

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO
PORTARIA Nº 007 de 15 de janeiro de 2020
CONCEDER, a servidora SANDRA MARIA FERREIRA OLIVEIRA, matrícula 
Nº 2010836/1, Técnico de Administração e Finanças, 30(trinta) dias de 
Licença Prêmio, art. 98 da Lei nº 5.810/94, referente ao 4º triênio, para 
usufruto no período de 26/02 a 26/03/2020.
A presente Portaria entra em vigor a partir do dia 26 de fevereiro de 2020.
ANÍZIO BESTENE JÚNIOR
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 517381

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 013 de 21.01.2020
Conceder aos servidores deste Instituto, 30(trinta) dias de férias re-
gulamentares no mês Fevereiro/2020, de acordo com o art. 74 da Lei 
5.810/94(RJU), conforme quadro demonstrativo anexo.
A presente portaria entrará em vigor a partir do dia 03 de fevereiro de 
2020.
Anízio Bestene Junior
Diretor Administrativo e Financeiro

NOME MATRICULA PERÍODO
 AQUISITIVO

PERÍODO
CONCESSIVO

Alexandra Natasha Silva Santos 5927091/2 2019/2020 10.02 a 10.03.2020
Celso Luís Nogueira Lima 3156982/1 2017/2018 10.02 a 10.03.2020

Clovis Nivaldo da Costa Souza 3155889/1 2019/2020 03.02 a 03.03.2020
Francisca Charles Carneiro Silva 5945695/1 2019/2020 03.02 a 03.03.2020

Miclelle Barroso Santos 5945829/1 2019/2020 10.02 a 10.03.2020
Nilce Vania Nunes da Costa da Silva 57194614/2 2018/2019 18.02 a 18.02.2020
Raiane de Fatima Oliveira dos Santos 5946482/1 2019/2020 10.02 a 10.03.2020

Santana Perdigão Rodrigues 57234408/1 2018/2019 17.02 a 17.03.2020

Protocolo: 517231

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 013 DE 23 DE JANEIRO DE 2020
O Diretor de Administração e Finanças do Instituto de Gestão Previdenciária 
do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 11/04/2013 publicada no DOE 
nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO, o Processo Administrativo Eletrônico nº 2020/43939, de 
20/01/2020;
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora Nadla Socorro de Souza Daibes, Id Funcional nº 
5834120/3, ocupante do cargo Assistente Social, lotada no Serviço Social, 
Suprimento de Fundos no valor total de R$ 200,00 (duzentos reais), o qual 
deverá observar a classifi cação orçamentária abaixo:


